
Správa služeb 
hla,,ního města Prahy 

Kundratka 19511 l 9 

180 00 Praha 8 - Liber\ 

Smlouva o poskytování služeb 

PRA HA 
PRA GU E 
PRA GA 
PRA G 

uzaviená na základě realizace usnesení Hadr hlavního měsla Prahv č. 770 ze dne 7. června roku 2005 
k pl'evedeni a sjednocení systému ZCfjW'ování �>d\·tra11ování vozidel 1;a území hl. m. Prahy po 1. lednu roku 
2006, podle ustanovení§ 17 46 od\"!. 2 zákona é. 89120 I 2. ohčansk/ zákoník (dále jen „ občans/...ý zákoník") 

mezř těmito smluvními stranami.· 

Auto klub Markéta při PSK Olymp Praha 
zapsán ve spolkovém rejstr-íku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. L 15026 
se sídlem: U Vojtěšky č. ev. I I, Břevnov, 162 00 Praha 
IČ: 266 75 013 
zastoupen k uzavření této smlouvy: 
JUDr. Petrem Ondrašíkem, nar. 8. I O. 1951, předsedou výkonného výboru 

a 

Správa služeb hlavního města Prahy, příspěvková organizace 
se sídlem Kundratka 19, 180 00 Praha 8 - Libeň 
zastoupena Liborem Kousalem, pověřeným řízením organizace 
na základě usnesení Rady hl. m. Prahy č. 94 ze dne 22. I. 2024 
IČO: 708 89 660 
DIČ: CZ70889660 

na straně druhé (dále jen .,poskytovatel'') 

v tomto znění: 

Článek I. 
t) Objednatel zajišťuje na území hlavního města Prahy ve dnech 29. 5. - 2. 6. 2024 sportovní

událost/ akci - ,.FIM Speedway GP of Czech Republic'". Objednatel předložil poskytovateli
Opatření obecné povahy. vydané za tímto účelem správním úřadem - Městská část Praha 6,
Úřad městské části, Odbor dopravy a životního prostředí. Oddělení státní správy, pod č. j.
MCP6 - 070723/ 2024 OOP§19 - OOP 024/ 24 ze dne 10. 4. 2024, kterým byla stanovena
přechodná úprava provozu na pozemní komunikaci. spočívající ve stanovení dočasného zákazu
zastavení silničních vozidel na pozemní komunikaci, a to ohledně specifikovaných komunikací,
v rozsahu a za stanovených podmínek, uvedených v již citovaném opatření obecné povahy (dále
jen „OOP").

FO-RD06-04 i vaze O I I l3. 05. 2021 Strana 1 z 4 



2) Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje, že v souvislosti se zajištěním konání výše uvedené akce

a v souladu s vydaným OOP zajistí pro objednatele odtahovou službu s následným umístěním
odtažených vozidel na střeženém parkovišti. Realizace odtahů začne a skončí v termínu dle výše
uvedeného OOP.

3) Bude-li o vydání odtaženého vozidla zažádáno oprávněnou osobou (zejm. provozovatelem/

vlastníkem vozidla) během doby, na níž je OOP vydáno, poskytovatel vydá oprávněné osobě
odtažené vozidlo z parkoviště, přičemž náklady odtahu (tzn. platbu za odtah a tzv. parkovné)
podle aktuálně platného a účinného předpisu hlavního města Prahy (dále jen „Nařízení", ke dni
uzavření této smlouvy nařízení Rady hl. m. Prahy č. 2/ 2013 Sb. hl. m. Prahy, o maximálních
cenách za nucené odtahy vozidel včetně jejich střežení na parkovišti), nebudou v takovém případě

hrazeny objednatelem.

4) Pokud si odtažené vozidlo oprávněná osoba (zejm. provozovatel/vlastník vozidla) nevyzvedne
z odtahového parkoviště nejpozději do doby, než pomine důvod, opravňující k odtažení vozidla,

bude toto vozidlo vráceno na původní místo odtahu v souladu s úpravou § 19b odst. 1 zák. č.
13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ( dále jen „zákon"). Objednatel se na straně druhé
zavazuje vytvořit podmínky a poskytnout poskytovateli nezbytnou součinnost k tomu, aby
poskytovatel mohl vrátit odtažené vozidlo zpět na místo, z něhož bylo odtaženo, nebo na jiné

vhodné místo v bezprostředním okolí viditelné z místa, odkud bylo vozidlo odstraněno. Cena tzv.

zpětného odtahu a cena parkovného dle platného a účinného Nařízení v době realizace odtahu za
tato vozidla bude v tomto případě fakturována poskytovatelem objednateli, který se tuto zavazuje
uhradit.

5) Objednatel je povinen zaslat poskytovateli mimo vlastní objednávky odtahových služeb dle této

smlouvy a předmětného OOP také nejpozději dva (2) pracovní dny před termínem zahájení

realizace odtahů dle této smlouvy průkaznou dokumentaci dopravního značení, ze kterého bude

patrné, kdy a kde bylo v souvislosti s vydaným OOP umístěno na pozemní komunikaci příslušné
dopravní značení (např. Protokol o osazení a kontrole přenosných dopravních značek) a odpovídá

za to, že dopravní značení podle zákona bylo rozmístěno v souladu s příslušným vydaným OOP.

Objednatel je srozuměn s tím a bere na vědomí, že na základě ujednání smluvních stran
poskytovatel není povinen plnit dle této smlouvy, není-li dle věty předchozí tohoto odstavce ze
strany objednatele doloženo, kdy bylo umístěno na pozemní komunikaci příslušné dopravní

značení. Objednatel je dále srozuměn s tím a bere na vědomí, že jestliže nebylo příslušné dopravní
značení na komunikaci umístěno včas v souladu s úpravou§ 19b odst. 2 zákona, nebo nenese-li
dle téže úpravy náklady odtahu a parkovného provozovatel příslušného vozidla, nese tyto náklady
ze zákona objednatel, který se tímto pro tento případ zavazuje poskytovateli tyto náklady uhradit

dle platného a účinného Nařízení v době realizace odtahu.

6) Poskytovatel je oprávněn si na objednateli vyžádat a tento se zavazuje poskytnout bez zbytečného

odkladu po takové výzvě poskytovateli i další veškerou relevantní dokumentaci, vztahující se
zejména k vydanému OOP a postupu, který vydání tohoto OOP předcházel, a to i v době po
skončení realizace odtahů podle této smlouvy.

7) Cena za jeden nucený odtah vozidla dle stávajícího platného a účinného Nařízení činí:
a) úplný 1 900,- Kč,
b) neúplný 1 250,- Kč,

c) zpětný 3 800,- Kč.

Cena za technický úkon provedený s vozidlem 1 300,- Kč. 

Cena parkovného činí: 

FO-RD06-04 I verze 01 / 13.05.2021 
Strana 2 z 4 



a) 250,- Kč za první (1.) až třetí (3.) i jen započatý den,

b) 400,- Kč od čtvrtého (4.) dne za každý i jen započatý den, maximálně však
sto osmdesát ( 180) dnů ode dne přitažení vozidla na parkoviště a

c) 50,- Kč od sto osmdesátého prvního (181.) dne.

8) Dojde-li ke změně nebo vydání nového nařízení hl. m. Prahy, kterým se stanoví ceny odtahů
a ceny za umístění vozidel na parkovištích, infmmuje o tom poskytovatel objednatele.
Okamžikem nabytí účinnosti změny předmětného nařízení nebo nového nařízení se postupuje
v souladu s účinným změněným nebo novým nařízením.

9) Po dokončení všech prací provedených poskytovatelem v souvislosti s odtahy realizovanými na
základě této smlouvy bude objednateli dále vyúčtováno a zaslána faktura s částkou za skutečně

odvedenou práci techniků, dle následujícího ceníku práce techniků:

a) za použití kamery
b) práce dvojice techniků
c) za provoz vozidla techniků

d) za přistavení odtahového vozidla
v případě, že nebude proveden žádný
odtah z vyhrazeného prostoru

450,- Kč/den 

400,- Kč/ každá započatá hodina 
10,- Kč/km 

1.137,50 Kč 

I O) Pro případ nesplnění povinnosti objednatele uvedené v čl. I. odst. 4) věta druhá a odst. 6), to vše 
této smlouvy, se sjednává smluvní pokuta ve výši l .000,- Kč za každý jednotlivý případ nesplnění 

této smluvní povinnosti. 

Článek II. 
l )  Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci 

smluv (CES) vedené hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních 
stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího podpisu. 

2) Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní
tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a udělují svolení
k jejich užití a uveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

Článek III. 

l )  Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, která počíná běžet dnem jejího podpisu oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran a končí řádným splněním všech závazků smluvních stran, které 
pro ně z této smlouvy vyplývají. 

2) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel
a poskytovatel obdrží po jednom vyhotovení.

3) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

4) Poskytovatel prohlašuje, že si je vědom, že je objednatel povinen na dotaz třetí osoby poskytovat
informace podle ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve
znění pozdějších předpisů, a souhlasí s tím, aby veškeré informace v této smlouvě obsažené,
s výjimkou osobních údajů, byly poskytnuty třetím osobám, pokud si je vyžádají. Strany souhlasí
se zveřejněním této smlouvy bez dalších podmínek.

FO-RD06-04 I verze O I / 13. 05. 202 I 
Strana 3 z 4 



5) Obě smluvní strany s obsahem této smlouvy bezvýtjradně souhlasí a na důkaz toho připojují
vlastnoruční podpisy svých oprávněných zástupců.

FQ..RD06-04 / verze OJ/ 13. OS. 2021 Strana 4 z 4 




